
 Landesliga Herren - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock II 20 12   + 8 5.208 28 186,00 
 2 BC Schwerin III 17 10   + 7 5.176 28 184,86 
 3 Schweriner BV II 13 7   + 6 5.111 28 182,54 
 4 1. Stralsunder BC III 12 10   + 2 4.691 28 167,54 
 5 HCC BC Rostock III 11 8   + 3 4.830 28 172,50 
 6 ABC Rostock Strikers I 10 6   + 4 4.842 28 172,93 
 7 1. Stralsunder BC II 8 3   + 5 4.961 28 177,18 
 8 Schweriner BV III 1 0   + 1 4.401 26 169,27 

 Landesliga Herren - 1. Spieltag 
 18.09.2021      Stralsund - Hansebowling      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock II 20 12   + 8 5.208 28 186,00 
 2 BC Schwerin III 17 10   + 7 5.176 28 184,86 
 3 Schweriner BV II 13 7   + 6 5.111 28 182,54 
 4 1. Stralsunder BC III 12 10   + 2 4.691 28 167,54 
 5 HCC BC Rostock III 11 8   + 3 4.830 28 172,50 
 6 ABC Rostock Strikers I 10 6   + 4 4.842 28 172,93 
 7 1. Stralsunder BC II 8 3   + 5 4.961 28 177,18 
 8 Schweriner BV III 1 0   + 1 4.401 26 169,27 



Landesliga Herren - 1. Spieltag 
 18.09.2021   Stralsund - Hansebowling 
 1 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, René 1.464 / 7 209,14 242 180 210 242 218 226 196 192 
 Porm, Oliver 1.311 / 7 187,29 256 166 204 151 186 154 256 194 
 Janssen, Andrew 1.271 / 7 181,57 224 156 161 184 151 196 224 199 
 Kaping, Chris-Detlev 1.162 / 7 166,00 199 121 160 166 185 199 158 173 
 Team: 5.208 / 28 186,00 834 623 735 743 740 775 834 758 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST3 ABC1 T6 HCC3 HST2 SBV3 BCS3 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 624 689 691 638 715 542 737 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin III (BCS3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.476 / 7 210,86 289 289 203 242 196 170 184 192 
 Poblenz, Uwe 1.306 / 7 186,57 221 221 182 140 213 168 184 198 
 Seemann, Michel 1.071 / 6 178,50 222 194 222 206 149 146 154 0 
 Seemann, Mario 843 / 5 168,60 187 155 165 0 0 156 180 187 
 Braun, Sandro 480 / 3 160,00 173 0 0 147 173 0 0 160 
 Team: 5.176 / 28 184,86 859 859 772 735 731 640 702 737 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: T6 HST2 HST3 SBV3 ABC1 HCC3 HCC2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 669 708 689 671 730 651 758 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 0 

 3 Schweriner BV II (T6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hentschel, Kevin 1.317 / 7 188,14 212 183 212 181 196 181 193 171 
 Mietz, Matthias 1.280 / 7 182,86 258 162 258 161 194 218 138 149 
 Langer, Torsten 1.278 / 7 182,57 226 155 188 148 174 226 194 193 
 Kruse, Wolfgang 1.236 / 7 176,57 204 169 200 201 204 163 143 156 
 Team: 5.111 / 28 182,54 858 669 858 691 768 788 668 669 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS3 SBV3 HCC2 HST2 HCC3 HST3 ABC1 
 Punkte Spiele: 7 Gegner Pins: 859 666 743 768 667 676 595 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 0 1 2 0 2 

 4 1. Stralsunder BC III (HST3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Porath, Carsten 1.233 / 7 176,14 247 164 128 180 247 144 167 203 
 Solger, Marco 1.181 / 7 168,71 194 159 156 194 173 150 194 155 
 Kempcke, Andreas 1.148 / 7 164,00 223 141 117 140 139 204 184 223 
 Reinke, Christian 1.129 / 7 161,29 199 160 199 175 148 158 131 158 
 Team: 4.691 / 28 167,54 739 624 600 689 707 656 676 739 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC2 HCC3 BCS3 ABC1 SBV3 T6 HST2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 623 688 735 667 605 668 616 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 2 2 



 5 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Patzelt, Klaus 1.417 / 7 202,43 247 223 204 210 176 191 166 247 
 Sandhoff, Rainer 1.252 / 7 178,86 207 185 168 173 180 207 169 170 
 Neureuter, Jörg 1.208 / 7 172,57 200 186 177 200 176 145 154 170 
 Neureuter, Peter 953 / 7 136,14 162 138 139 145 106 124 162 139 
 Team: 4.830 / 28 172,50 732 732 688 728 638 667 651 726 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC1 HST3 HST2 HCC2 T6 BCS3 SBV3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 670 600 699 740 788 702 538 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 0 2 

 6 ABC Rostock Strikers I (ABC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Berger, Thorsten 1.431 / 7 204,43 259 189 233 216 171 209 259 154 
 Milbradt, Marco 1.201 / 7 171,57 212 157 157 142 186 212 194 153 
 Dieterich, Maik 1.139 / 7 162,71 182 145 147 158 169 157 182 181 
 Baumann, Marcel 1.071 / 7 153,00 182 179 152 158 141 152 182 107 
 Team: 4.842 / 28 172,93 817 670 689 674 667 730 817 595 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC3 HCC2 SBV3 HST3 BCS3 HST2 T6 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 732 735 664 707 640 679 669 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 2 0 

 7 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wasow, Sven 1.104 / 6 184,00 208 199 155 0 208 193 193 156 
 Zolondek, Christian 724 / 4 181,00 207 202 207 179 0 136 0 0 
 Präkel, Bodo 1.056 / 6 176,00 223 0 170 179 158 223 182 144 
 Haase, Stephan 1.047 / 6 174,50 245 139 0 182 245 163 148 170 
 Sinkwitz, Dennis 1.030 / 6 171,67 236 236 176 159 157 0 156 146 
 Team: 4.961 / 28 177,18 776 776 708 699 768 715 679 616 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV3 BCS3 HCC3 T6 HCC2 ABC1 HST3 
 Punkte Spiele: 3 Gegner Pins: 715 772 728 768 775 817 739 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 1 0 0 0 

 8 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Behnke, Axel 1.267 / 7 181,00 220 197 180 144 220 170 207 149 
 Schubert, Thomas 1.254 / 7 179,14 232 177 151 197 181 144 172 232 
 Scheiding, Leon Gabriel 1.119 / 7 159,86 177 177 154 168 146 154 163 157 
 Reder, Fabian 761 / 5 152,20 181 164 181 155 124 137 0 0 
 Team: 4.401 / 26 169,27 715 715 666 664 671 605 542 538 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST2 T6 ABC1 BCS3 HST3 HCC2 HCC3 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 776 858 674 731 656 834 726 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linde, Renè 1.476 7 210,86 289 BC Schwerin MVP 
 2 Steller, René 1.464 7 209,14 242 HCC BC Rostock MVP 
 3 Berger, Thorsten 1.431 7 204,43 259 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Patzelt, Klaus 1.417 7 202,43 247 HCC BC Rostock MVP 
 5 Hentschel, Kevin 1.317 7 188,14 212 Schweriner BV MVP 
 6 Porm, Oliver 1.311 7 187,29 256 HCC BC Rostock MVP 
 7 Poblenz, Uwe 1.306 7 186,57 221 BC Schwerin MVP 
 8 Wasow, Sven 1.104 6 184,00 208 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Mietz, Matthias 1.280 7 182,86 258 Schweriner BV MVP 
 10 Langer, Torsten 1.278 7 182,57 226 Schweriner BV MVP 
 11 Janssen, Andrew 1.271 7 181,57 224 HCC BC Rostock MVP 
 12 Behnke, Axel 1.267 7 181,00 220 Schweriner BV MVP 
 13 Zolondek, Christian 724 4 181,00 207 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Schubert, Thomas 1.254 7 179,14 232 Schweriner BV MVP 
 15 Sandhoff, Rainer 1.252 7 178,86 207 HCC BC Rostock MVP 
 16 Seemann, Michel 1.071 6 178,50 222 BC Schwerin MVP 
 17 Kruse, Wolfgang 1.236 7 176,57 204 Schweriner BV MVP 
 18 Porath, Carsten 1.233 7 176,14 247 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Präkel, Bodo 1.056 6 176,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Haase, Stephan 1.047 6 174,50 245 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Neureuter, Jörg 1.208 7 172,57 200 HCC BC Rostock MVP 
 22 Sinkwitz, Dennis 1.030 6 171,67 236 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Milbradt, Marco 1.201 7 171,57 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Solger, Marco 1.181 7 168,71 194 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Seemann, Mario 843 5 168,60 187 BC Schwerin MVP 
 26 Kaping, Chris-Detlev 1.162 7 166,00 199 HCC BC Rostock MVP 
 27 Kempcke, Andreas 1.148 7 164,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Dieterich, Maik 1.139 7 162,71 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Reinke, Christian 1.129 7 161,29 199 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Braun, Sandro 480 3 160,00 173 BC Schwerin MVP 
 31 Scheiding, Leon Gabriel 1.119 7 159,86 177 Schweriner BV MVP 
 32 Baumann, Marcel 1.071 7 153,00 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 33 Reder, Fabian 761 5 152,20 181 Schweriner BV MVP 
 34 Neureuter, Peter 953 7 136,14 162 HCC BC Rostock MVP 
 
 


